
MĚSTSKÉ MUZEUM POLNÁ   
příspěvková organizace, 

Zámek 486, 588 13 Polná, tel. 567212336, IČ:  750 94 274 

 
S M L O U V A     O     V Ý P Ů J Č C E  

uzavřená dle Obč. zák. č. 89/2012  Sb., § 2193 - 2200 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Číslo smlouvy:     Po-2/2020 
 
 
Půjčitel:   Městské muzeum Polná 

              příspěvková organizace 
                           zastoupená Bc. Alenou Vyskočilovou, ředitelkou 

 Zámek 486, 588 13 Polná 
    IČ: 750 94 274 
 
Vypůjčitel:    Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
    se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 11801 Praha 1 – Malá Strana 
    IČ 750 32 333 

zastoupená Mgr. Pavlem Macků, ředitelem územního odborného 
pracoviště v Telči 
doručovací adresa:  Národní památkový ústav 
   územní odborné pracoviště v Telči 
   Hradecká 6, 588 56 Telč 
    

                                   
Účel výpůjčky:    Výstava xxx 
 
Předmět smlouvy:   předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka  
    níže uvedených sbírkových předmětů, jejichž oprávněným držitelem 
    je Městské muzeum Polná, příspěvková organizace, vypůjčiteli  
    za podmínek dále uvedených.  
 
 
Seznam sbírkových předmětů:  
 

Viz obrazová příloha č. 1 
 
Celkem:   x sbírkové položky, tj. x ks 
 
Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejních sbírek dle 
zákona č. 122/2000 Sb.  
 
       II. 
 
Půjčitel přenechává shora uvedené předměty do bezplatného užívání za účelem vystavení v xxx 

Poř. 
č. 

Katalogizační 
číslo 

Přírůstkové číslo Jiné č. Popis Počet ks Pojistná 
hodnota 

1.  xxx  xxx xx xxx 

2.  xxx  xxx xx xxx 



(xxx) na výstavě „xxx“ v termínu xxx 
 
Vypůjčitel potvrzuje, že převzetí vypůjčených předmětů bude stvrzeno na předávacím protokolu. 
  
 
       III. 
 
Tato smlouva se uzavírá od 20. května 2020 do 27. září 2020 
 
Výpůjčka na základě žádosti prodloužena do:  ............................................ 
 
 
       IV. 
 
                                                           Smluvní ujednání 
 
Vypůjčitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky: 
 

1. Na sbírkách nebudou prováděny žádné změny a úpravy. 
2. Sbírky budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu. 
3. Budou učiněna dostatečná opatření bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby nedošlo 

k poškození nebo ztrátě sbírkových předmětů. 
4. Přepravu vypůjčených sbírkových předmětů zajistí na své náklady vypůjčitel. 
5. Na náklad vypůjčitele budou vypůjčené sbírkové předměty ve stanoveném termínu a 

předem dohodnutým způsobem vráceny. 
6. Sbírky nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době výpůjčky 

zapůjčeny  jinému uživateli. 
7. Bez souhlasu půjčitele nebudou fotografovány nebo filmovány pro komerční účely, 

půjčitel souhlasí s pořizováním celkových záběrů v rámci výstavy. 
8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání dle 

této smlouvy na shora uvedených sb. předmětech jakýmkoliv způsobem, a to včetně 
škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné i nezjištěné třetí 
osoby. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sb. předmětech 
neprodleně oznámit půjčiteli a zavazuje se veškeré škody Městskému muzeu Polná 
uhradit. 

9. Podle zákona 218/2000 Sb. §70 ods. 2 může půjčitel pojistit sbírkové předměty, které 
jsou předmětem výpůjčky.  

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné a vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjčitel 
a 1  stejnopis půjčitel. 

 
 
 
V Polné dne                  V Telči dne 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis půjčitele                           Razítko a podpis vypůjčitele 
   
 
 



 

Předávací protokol 
ke smlouvě o výpůjčce č. Po-2/2020 ze dne ……………. 

 
 
 

Záznam o zapůjčení předmětů: 
 
 
 

Za Městské muzeum Polná předal:  ....................................................................... 
                                                        
 
 
Za Národní památkový ústav, pracoviště Telč převzal:    ............................................... 
       
 
V Polné dne: …..................................... 
 
 
 
 
 
Záznam o vrácení předmětů: 
 
 
Za Národní památkový ústav, pracoviště Telč předal    ................................................. 
                
 
 
Za Městské muzeum Polná převzal:  ....................................................................... 
                                                                         
 
Stav předmětů při vrácení: 
 
 
 
 
V Polné dne: …..................................... 

 


